FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 232/2024/SEaD/R

Edital de divulgação

A Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
para Equipe Multidisciplinar para atuar como Auxiliar Pedagógico nos cursos do
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de abertura
145/2024/SEaD/R), divulga o resultado preliminar da pontuação e classificação das
pessoas candidatas
A pessoa candidata que não concordar com a pontuação ou com o indeferimento
pode entrar com recurso observadas as regras do edital e o cronograma.
O desempate obedeceu a idade, em favor da pessoa candidata com maior idade,
conforme disposto no item 5.5. do edital.

Candidatos Deferidos

Nome do
Candidato

*Prioridade 1 -
Professores
efetivos da
UFSCar
*Prioridade 2 -
Demais
candidatos

Modo de
atuação

Pontuação
(Experiência)

Data de
Nascimento

Classificação
do
candidato

Natália
Maramarque
Nespolo

Prioridade 1 -
Professores
efetivos da
UFSCar

Com
Recebimento
de bolsa

zero ponto 24/06/1983 1

Roberta
Salgado
Gonçalves da
Silva

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

2 pontos 21/09/1974 2

Andréia Vieira
do Nascimento

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

2 pontos 30/12/1976 3

Elaine Ferreira
do Vale Borges

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

zero ponto 19/04/1970 4

Cássia
Aparecida Sales
Magalhães
Kirchner

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

zero ponto 03/06/1976 5

Ailton Barcelos
da Costa

Prioridade 2 -
Ampla

Com
Recebimento zero ponto 20/12/1976 6

Edital 232 (1646670)         SEI 23112.024504/2024-39 / pg. 1

da Costa concorrência de bolsa
Geraldiny
Malaguti
Caldeira

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

zero ponto 03/04/1982 7

Leticia Caravita
Abbade

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

zero ponto 21/07/1982 8

Aline Patricia
Campos
Tolentino de
Lima

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com e Sem
Recebimento
de bolsa

zero ponto 04/02/1987 9

Marcos André
Moura Dias

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

zero ponto 05/10/1990 10

MONIQUE
PFEIFER
RODRIGUES DA
SILVA

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

zero ponto 24/05/1994 11

Cleverson
Florêncio

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

zero ponto 30/05/1995 12

Gabriela Cabral
Chizzolini

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

zero ponto 16/10/1995 13

Candidatos Indeferidos

Nome do
Candidato

*Prioridade 1 -
Professores
efetivos da
UFSCar
*Prioridade 2 -
Demais candidatos

Modo de
atuação

Motivo do
Indeferimento

Pontuação
(Experiência)

Gislaine
Mendonça
Bezerra

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com e Sem
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.
Não apresentou o
Anexo IV do edital.

zero ponto

Luana Fernandes
Melo

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

Isaac Ferreira
Cavalcante

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

1 ponto

Fernanda Sueli
Rodrigues

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.
Não apresentou o
Anexo IV do edital.

zero ponto

Ana Carolina
Sabino dos
Santos

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com e Sem
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

Marcelo de
Azevedo Ferreira

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

Neide Maria
Prioridade 1 -
Professores Com e Sem

Recebimento

Não comprovou
experiência em
magistério superior. zero ponto

Edital 232 (1646670)         SEI 23112.024504/2024-39 / pg. 2

Lopes efetivos da
UFSCar

Recebimento
de bolsa Não apresentou

autorização do
superior na UFSCar.

zero ponto

Clarice Silva de
Santana

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

Elaine Ferreira da
Silva

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Sem
recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

Sabrine Anastácio
de Andrade Leal

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.
Não apresentou o
Anexo IV do edital.

zero ponto

Maria das Dores
Ozório de Sousa

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

Glauce Cristina
Furtado

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com e Sem
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

2 pontos

Reinaldo Venancio
do Valle

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

FELIPE GREGÓRIO
CASTELO
BRANCO ALVES

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

2 pontos

ALINE MARIA
PAES RODRIGUES

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

Luciana Aparecida
de Miranda

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

1 ponto

Simony Farineli
Alves

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
Magistério Superior.

zero ponto

Lenita Carmello
de Almeida

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não entregou
documentos pessoais zero ponto

Fabiene Karine
Picchi Ramos

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com e Sem
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

Franciele
Machado Lopes
Netto

Prioridade 2 -
Ampla
concorrência

Com
Recebimento
de bolsa

Não comprovou
experiência em
magistério superior.

zero ponto

Presidente da comissão julgadora

Documento assinado eletronicamente por Marilde Terezinha Prado Santos,
Professor(a) do Ensino Superior, em 06/11/2024, às 16:13, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Edital 232 (1646670)         SEI 23112.024504/2024-39 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1646670 e o
código CRC 1B97FD8D.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.024504/2024-39 SEI nº 1646670

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 232 (1646670)         SEI 23112.024504/2024-39 / pg. 4

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1646670&crc=1B97FD8D

	Edital 232 (1646670)